- 1 -

プロジェクトＤ・福島ふれあいの森における国民参加の森林づくり活動の公表

（協定の締結）

福島森林管理署は、下記のとおりプロジェクトＤ・福島ふれあいの森におけ

る森林づくり活動の協定を締結したので公表します。

記

１．協定相手の名称 ：公益財団法人 日本環境協会

２．「プロジェクトＤ・福島ふれあいの森」の概要

（１）位置 福島県田村郡郡山市田村町田母神池の沢国有林３２４ロ林小班

（２）面積 １．２３ｈａ

（３）主な活動内容 どんぐりの苗（コナラやクヌギ等）の植栽及び下刈

３．協定項目別紙「協定書」（写）のとおり

４．締結した理由

平成２７年４月１日 公益財団法人 日本環境協会は、プロジェクトＤ・福

島ふれあいの森との名称で「ふれあいの森」協定を当署と締結しました。

プロジェクトＤ・福島ふれあいの森は、自主的な森林整備活動を目的とした

植栽、保育を計画していることから、実施要領第２の１の内容となっており、

「ふれあいの森」の活動内容として適当です。

また、当実施主体は、森林・林業への関心度、保育作業の意欲が高く、組織

運営も確実であるため、適当と認め、協定を締結しました。

平成２７年４月１０日

福島森林管理署

担当：森林整備官（森林ふれあい）

電話：０２４-５３５-０１２１

- 2 -

【プロジェクトＤ・福島ふれあいの森 協定書締結式】

平成２７年４月１０日 福島森林管理署 署長室にて

右：公益財団法人 日本環境協会 常務理事 宇野 治

左：福島森林管理署長 冨永 茂